
 

 

 

 
Tid:  2021-06-08 

Plats: Teams 

AstraZeneca Matti Ahlqvist 
Business Region Göteborg Eva-Lena Albihn 
Castellum Malin Engelbrecht 
Chalmers Åsa Valadi 
Essity Sofia Hallberg 
Geely Stefan Lundin 
Göteborgs Köpmannaförbund Kenneth Odéus 
Handelsbanken  Sandra Söderberg 
SEB Magnus Damberg  
Skanska Mats Dynevik 
Swedbank  Anna-Karin Johansson 
Volvo (AB Volvo) Lisa Jensäter 
Volvo (AB Volvo) Bengt Köhlin 
Göteborg & Co Christian Westerberg 
Göteborg & Co Kristin Mari Riera 
Göteborg & Co Lennart Johansson 
Göteborg & Co Magnus Hallberg 
Göteborg & Co Pauline Modig-Pontois 
Göteborgs stads Stadsledningskontoret 
(gäst) Henrik Jutbring 
Volvo Car Corporation (gäst) Paul Welander 
Göteborg & Co (gäst) Åsa Borvén 
Göteborg & Co (gäst) Henrik Svensson 

 
  
Utmaningsdriven innovationssamverkan inom Jämlik stad 
Mötet startar med en extern presentation av Paul Welander (Volvo Car Corporation) och Henrik 
Jutbring (Stadsledningskontoret). De ger en uppföljning på projektet Utmaningsdriven 
innovationssamverkan inom Jämlik stad som är ett delprojekt inom Go:Innovation – fas 3.  
Projektet föreslår en avsiktsförklaring om långsiktig samverkan med privata näringslivet och 
staden. Näringslivsgruppen diskuterar företagens roll och strukturen som behövs för att 
utveckla projektet. En uppföljning kommer att presenteras till hösten. Presentation skickas 
separat. 

 

PROTOKOLL 
 
Möte med Näringslivsgruppen 

 



 

 

Mötet öppnas  
Ordföranden Matti Ahlqvist öppnar mötet samt hälsar alla välkomna. Särskilt välkommen är ny 
representant för Volvo AB, Bengt Köhlin, som kommer att ersätta Lisa Jensäter efter sommaren. 
Näringslivsgruppen gratulerar Kenneth Odéus som har fått Göteborgs Stads förtjänsttecken 2021.  
 

Föregående protokoll 
Föregående protokoll har skickats separat i kallelsen. Näringslivsgruppen har ingen kommentar 
och beslutar:   

att godkänna föregående protokoll.  

 

Tagna beslut och kommentarer tagna beslut 
Tagna beslut har skickats separat i kallelsen. Kristin Mari Riera presenterar projektet Win Win 
Youth for Sustainability som fått bidrag på 50 000 kr. Christian Westerberg presenterar 
förfrågningarna till bidrag som hanterades och avslogs: Fryshuset, Maritimt i Väst, 
Författarcentrum. Näringslivsgruppen har inga övriga kommentarer och beslutar: 

att godkänna tagna beslut och kommentarer tagna beslut. 

 

Ekonomisk rapport 
Pauline Modig-Pontois presenterar ekonomisk rapport som har uppdaterats för tydligare 
presentation. Hon meddelar vidare önskan från AU att uppdatera rapporten med delsummor 
och kategorisering av projekten utifrån beslutsnivå och avtalstyper. Pauline Modig-Pontois 
informerar att nya förslag kommer att presenteras efter sommaren. Näringslivsgruppen har inga 
övriga kommentarer och beslutar: 

att godkänna ekonomisk rapport. 

 

Återkoppling Göteborgs stads Trygghetsråd   

Lisa Jensäter återkopplar från senaste möte med Göteborgs stads Trygghetsråd. Lennart 
Johansson presenterar AU:s förslag att bjuda in kommunstyrelses ordförande Axel Josefson (M) 
och polischefen Erik Nord till nästa möte (9 september) för att ha en dialog med 
Näringslivsgruppen om trygghetsfrågor. Näringslivsgruppen beslutar: 

att godkänna AU:s förslag. 

Näringslivsgruppen behöver en ny representant i Göteborgs stads Trygghetsråd för att ersätta 
Lisa Jensäter. Lennart Johansson återkommer till hösten.  

Presentation skickas separat. 

 

 



 

 

 

Corporate Meetings Hybridupplevelser 
Henrik Svensson (Göteborg & Co) presenterar arbetet som pågår med det strategiska temat 
Hybridupplevelser, med ett särskilt fokus på Corporate Meetings. Näringslivsgruppen 
diskuterar planerade hybridaktiviteter till hösten i respektive bolag. Henrik Svensson önskar att 
få input om planerade event och möten som kan användas som case i projektets 
kommunikation. Presentation skickas separat. 

 

Aktuella projekt 
Pauline Modig-Pontois, Christian Westerberg, Kristin Mari Riera och Lennart Johansson 
presenterar aktuella projekt. 

Hack the Crisis 

April 2020 genomfördes Hack the Crisis Sweden med 7 400 personer som hackade för att hitta 
hållbara lösningar till Covid-19 krisen och dess konsekvenser på samhället. Ett år senare har 
många team kommit långt och bildat företag/start-up kring sin idé. En sammanfattning av 
lyckade initiativ som har vuxit ur Hack the Crisis presenteras här.   

GEST 

Under våren genomfördes den Covid-anpassad teaterföreställning ”C-on-t-a-c-t” av Gothenburg 
English Studio Theatre (GEST). Efter sin stora succé i Paris och London spelades föreställningen 
i Göteborg utomhus inför en publik av 8 personer per tillfälle. Projektet fick under majmånad 
medial uppmärksamhet av bland annat P4 Göteborg och SVT Västnytt samt Landet Runt. Flera 
tillfällen kommer att arrangeras till sommaren. 

Magasin Göteborg 

2 juni publicerades för tionde gången årets Magasin Göteborg som en bilaga i Dagens industri. I 
sin jubileumsutgåva lyfter magasinet temat ”Tänk om”. I år finns även magasinet tillgängligt på 
engelska i digitalt format.  

Göteborgs Companipris 

Årets vinnare av Göteborgs Companipris, bioteknikbolaget Cellink möjliggör utveckling och 
produktion av mänsklig vävnad tack vare 3D bioskrivare. Bolaget som bland annat genom 
flertalet förvärv har tagit ett stort steg in på marknaden ”3D Cell Culture”, prisas för sin 
entreprenörsresa och innovativa produkt som kan rädda liv.  

Fönsterpoesi 

Vid tre tillfällen i maj och juni arrangerades andra delen av projektet Fönsterpoesi live från 
Lagerhuset med nya poeter och musiker. Under juni sprider sig evenemanget i hela staden med 
uppträdanden från 20 poeter på 20 bibliotek och kulturhus i hela staden. Evenemanget 
livesändes via korssändning på flera kanaler och nådde totalt ca 20 000 visningar.  
Arrangemanget är en del av stadens ansökan om att bli en av Unescos litteraturstäder, som i 
processen precis godkändes av svenska Unescorådet. Beslut från Unesco förväntas i slutet på 
oktober 2021. 

https://goteborgco.se/2021/04/hack-the-crisis-var-star-projekten-ett-ar-senare/


 

 

Skarpt Läge 

Skarpt Läge har ingått ett IOP (Idéburet offentligt partnerskap) tillsammans med Göteborgs 
stad för att hjälpa ungdomar med att söka arbete, få arbetsgivarbesök och individuell hjälp med 
sitt jobbsökande. Dessutom fortsätter föreningen utveckla sin digitala plattform Jobbpoolen 
med stöd av Näringslivsgruppen. 

Vetenskapsfestivalen 

Årets Vetenskapsfestival som genomfördes digitalt nådde över 56 000 besökare från 25 länder 
och har fått stor spridning i hela Sverige. Tre program arrangerades: publika programmet som 
samlade över 17 000 deltagare, lärarkonferensen med 900 medverkande och skolprogrammet 
som samlade över 37 000 elever och pedagoger från 391 orter i Sverige. Höjdpunkten från 
publika programmet var invigningen med Nobelpristagare Jennifer Doudna. 

Bonnier Hoops 

BonnierHoops Biskopsgården kommer att genomföra under sommarlovet men uppskalningen 
till andra stadsdelar blir inte av i år utan planeras till ett senare tillfälle. 

Ung Företagsamhet 

23–24 maj 2022 arrangeras Sverigefinal för Ung företagsamhet i Göteborg. Det är första gången 
någonsin att den genomförs utanför Stockholm. Under två dagar kommer Svenska Mässan fyllas 
med 1500 gymnasieungdomar, vilket är en möjlighet att sätta extra fokus på det 
entreprenöriella och innovativa Göteborg. 

Obs: att information inte har offentliggjorts än utan ett pressmeddelande kommer att skickas 
inom kort. 

Lyft Göteborg med kommunikation 

Projektet Lyft Göteborg med kommunikation som syftar till att tillsammans kommunicera en 
attraktiv destination har tillsatt projektledaren Ulrica Carlsson, som närmast kommer från 
Nordstan där hon har jobbat som vd. För att få input från näringslivet kommer Ulrica kontakta 
ett urval av representanter från Näringslivsgruppen och genomföra korta intervjuer. Kristin 
Mari Riera uppmuntrar alla medlemmar som önskar att bli intervjuad att kontakta henne. 
Presentation skickas separat. 

 

Strategisk Näringslivsdialog, Markberedskap 
Eva-Lena Albihn presenterar Strategisk näringslivsdialog som är ett forum för dialog mellan 
aktörer från näringslivet, akademin och Göteborgs Stad, med avstamp i Näringslivsstrategiska 
programmet. Dagens presentation fokuserar på markberedskap och hur offentliga aktörer 
tillsammans kan möta näringslivets mark och lokalbehov. Presentation skickas separat. 

 

Besöksnäringsprogrammet 2030 

Åsa Borvén (Göteborg & Co) presenterar det pågående arbetet med revidering av Göteborgs 
stads program för besöksnäringens utveckling till 2030. Programmet är ett styrdokument på 
hur staden ska arbeta kring besöksnäringens mål. Inspel till förbättringar och förändringar har 



 

 

samlats in under ett stort antal samverkansmöten med representanter från såväl stad som 
region och näringsliv. Inspelen och förslagen är exempelvis tydligare förslag kring 
samverkansformer inom stadens förvaltningar och bolag, ett starkare fokus på hållbarhet och 
behovet av att aktualisera målbilden och att tillföra nya indikatorer. Till hösten planeras en 
remissrunda med målet att få sista versionen godkänd av kommunfullmäktige februari 2022. 
Åsa Borvén återkommer till hösten för att få in inspel från medlemmarna. Presentation skickas 
separat. 

 

Aktuellt Evenemang 
Magnus Hallberg presenterar golftävlingen Scandinavian Mixed som genomförs 10–13 juni och 
som har fått mycket uppmärksamhet. Evenemangsavdelningen fokuserar just nu på omstart av 
evenemangsbranschen genom stöd till årligen återkommande evenemang och utveckling av 
befintliga evenemang – bland annat genom hybridupplevelser. Vidare presenterar Magnus 
Hallberg aktuella kandidaturer inom idrott mellan 2022 och 2028 och pågående kulturprojekt 
fram till 2022. Slutligen påminner Magnus Hallberg om årets Göteborgs Kulturkalas som 
planeras 20–22 augusti på ca 50 olika platser i alla stadsdelar, i både fysiska och digitala former. 
Presentation skickas separat. 

 

Nästa möte: 9 september 2021 
Nästa möte för Näringslivsgruppen är 9 september 2021. Kallelsen skickas separat.  

 
Ordföranden Matti Ahlqvist tackar alla närvarande och avslutar mötet.  

 

Vid protokollet 

 

 

 

 

Pauline Modig-Pontois 

 Juste ras 

 

 

 

 

Matti Ahlqvist 
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